*Sic emen-
tando
dilectus
nihil potest
retinere.*

*Secundò de
obtrumento
res proprias
pretio ma-
tiori.*

*Singularis
circum re-
stitutionem
difficultas.*

*Tertiò, ob-
difficulta-
zem solu-
tionem pre-
sumit at-
gendum.*

*Propter il-
lam quo
moda Offi-
ciale gra-
uer pe-
cant cum
onere re-
stitutionis.*

est, & ex natura sequitur talium officiorum. Cum *bilari, vi-* enim nihil disponi circa Regias arcas possit, in *probare* quo omnes non interueniunt, omnes certe in *Dom. So-* delicto participant. Pro quo bonos producit *Auctores*, & ad fideiussores extendit. In casu autem contingenti, de quo specialiter agit, videtur contrarium refoltere, aut contradictione aliquâ laborare. Ait enim fideiussorem, qui *Lima* pro Officiali soluerat id, quod ex Regiis arcis deficiebat, lastum contra fideiussores Officialium aliorum in Aduentia petuisse, se tamen denegandum iudicasse; ob doctrinam quorundam Doctorum, quos *ibidem* adducit dicendum, cum quis ob dolum proprium, vel ut fideiussor dolosus talis conuenitur, non gaudere beneficio diuisionis neque omnes illi cedendas actiones. Iuxta hoc ergo fideiussores non sunt individue obligati. Et præterea, si vnu conueniri specialiter pro suo delicto potest, quia circa Regias arcas delinquere sine aliis potuit: ergo non bene deducitur communis obligatio ex eo quod vnu nihil agere queat circa arcas Regias sine aliorum assistentiâ. Vbi non videtur dici posse Officialis Collegas infirmitate aut aliter impeditos, non adfuisse, & ita delictum vnius tantum esse potuisse. Cum enim impedimenta ista deberent esse manifesta, ideo vnu tantum condemnatus, stule à fideiussore lastum contra fideiussores alios esset postulatum, cum de illo dubium esse non posset. Et licet multa inconsiderate petantur ab iis, qui se iniuste grauatos dolent: in casu præsentis id non habet locum, qui circa petitionem talis Aduocati peritia laborauit, actorum notitia plene instruti. Quid ad hæc? iam dico,

29. Resolutio Dom. Solorzani pro relevandis fideiussoribus optima est, eam tamen non in casu tantum prædicto currere, sed quando delictum omnibus est Officialibus commune, seu tale præsumitur, verosimilius haberi debet: diutissimum namque onus est, quod nullus, qui fideiussor, sibi arbitratur imponere. Cum enim vix sit, qui pro vno fideiussore velit, & præterim in Regiis Officialibus, quorum frequenter sunt exitus infelices ob summum in recuperando regorem ea, quæ illi parvum Regi fideles insumperunt: quomodo inueniri queat, qui pro omnibus velit onus importabile sustinere? Cum ergo fideiussoris obligationem subeant, non est ultra eorum verba, quæ intentionem indicant, extendenda. Vnde & praxis non videtur iustificata, cum nulla talis sit, quæ grauer inuitos, quancto actio, circa quam grauamen tendit, omnino voluntarios prærequisit. Quemadmodum iustificata non esset praxis, si ex eo quod aliquis fideiussor sit, vxorem ad solendum in eius defectum obligaret, quia tunc fideiussor esset involuntaria. Est autem receperissimus Canon, neminem ultra intentionem obligari: & intentione est verosimiliter explicanda, vt ex variis Textibus ostendit Glossa circa regulam iuris 81. in Sexto. Vbi & regula traditur ad dignoscendum quando est intentio verosimiliter coniuncta; & inter alia dicit illam non esse, quando durum obligatio redderetur: quod nostro in casu contingit. Et non omnem praxim iustificatum esse, constat ex iis, quæ ipse Dom. Solorzani habet citata paginæ. S. Testo, (como he dicho)